АДМИНИСТРАЦИЯ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.08.2015 №335
г. Барнаул

Ю внесении изменений в некоторые'
правовые акты Администрации края

П о с т а н о в л я ю :
1. Внести изменения в следующие правовые акты Администрации края:
в постановления Администрации края:
от 01.03.2008 № 83 «Об утверждении Порядка финансирования из

краевого бюджета расходов на выплату гражданам государственных едино-
временных пособий и ежемесячных денежных компенсаций при возникнове-
нии поствакцинальных осложнений в Алтайском крае» (в редакции
от 27.08.2010 №384):

в преамбуле постановления слова «(в редакции от 23.01.2008 № 22,
от 27.01.2009 № 36, от 03.10.2009 № 798, от 31.10.2009 № 876)» исключить;

пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Губернатора Алтайского края Бессарабова Д.В.»;
в Порядке, утвержденном указанным постановлением:
в пункте 3 слова «Главное управление Алтайского края по социальной

защите населения и преодолению последствий ядерных испытаний на Семи-
палатинском полигоне» заменить словами «Главное управление Алтайского
края по труду и социальной защите»;

в пункте 4 слово «Главалтайсоцзащиту» заменить словами «Главное
управление Алтайского края по труду и социальной защите»;

от 09.12.2008 № 519 «О единовременном денежном поощрении лиц,
награждаемых орденом «Родительская слава» (в редакции от 07.07.2009
№ 298):

в пункте 2 слова «Главное управление Алтайского края по социальной
защите населения и преодолению последствий ядерных испытаний на Семи-
палатинском полигоне» заменить словами «Главное управление Алтайского
края по труду и социальной защите»;

пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Губернатора Алтайского края Бессарабова Д.В.»;
от 19.04.2011 № 196 «О дополнительных мерах по повышению эффек-

тивности социального партнерства в Алтайском крае» (в редакции
от 14.08.2014 №391):

в пункте 2 слова «Управлению Алтайского края по труду и занятости
населения (Толокольникова Н.И.)» заменить словами «Главному управлению
Алтайского края по труду и социальной защите (Дугин СИ.)»;

от 31.01.2012 № 42 «Об утверждении Правил разработки, подключения
и функционирования региональных и муниципальных электронных прило-
жений к универсальной электронной карте и технические требования к ним»:

в пункте 1.2 Правил, утвержденных указанным постановлением, слова
«Главное управление Алтайского края по социальной защите населения и
преодолению последствий ядерных испытаний на Семипалатинском поли-
гоне» заменить словами «Главное управление Алтайского края по труду и
социальной защите»;

в распоряжение Администрации края от 03.03.2011 № 78-р:
в абзаце втором пункта 1 слова «Главное управление Алтайского края

по социальной защите населения и преодолению последствий ядерных испы-
таний на Семипалатинском полигоне» заменить словами «Главное управле-
ние Алтайского края по труду и социальной защите».

2. Признать утратившими силу следующие постановления Админи-
страции края:

от 13.02.2007 № 57 «Об органе исполнительной власти Алтайского
края, ответственном за организацию мероприятий по назначению и выплате
единовременного пособия при передаче детей, оставшихся без попечения ро-
дителей, в семьи»;

от 24.06.2013 № 330 «Об утверждении административного регламента
предоставления Главным управлением образования и молодежной политики
Алтайского края государственной услуги по назначению и выплате едино-
временного пособия при всех формах устройства детей, лишившихся роди-
тельского попечения, в семьи»;

от 26.12.2013 № 697 «О внесении изменений в постановление Админи-
страции края от 24.06.2013 № 330»;

от 30.04.2014 № 215 «О внесении изменений в постановление Админи-
страции края от 24.06.2013 № 330».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального
опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возник-
шие с 01.04.2015, за исключением пункта 2, который распространяет свое
действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2015.

Губернатор Алтайского края А.Б. Карлин